Margonin, dnia 02.06.2022r.

WR-ZP.271.7.2022
WSZYSCY WYKONAWCY

dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. ,,Budowa kanalizacji
deszczowej w Margoninie w rejonie ulic Cmentarna — Strzelecka — Zielona”, Numer
sprawy: ZP.271.7.2022.

W zwigzku z otrzymanym zapytaniem nr 3 z dnia 30 maja 2022r. dotyczgcym
wyjasnienia tresci SWZ postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn. ,,Budowa
kanalizacji deszczowej w Margoninie w rejonie ulic Cmentarna — Strzelecka — Zielona”,
Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz.
U. z 2021r. poz.1129 z zm.) udziela nastgpujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejgcym drzewostanem jesli tak to po
czyjej stronie lezy usunigcie kolidujacych drzew i w jakiej ilosci oraz kto bedzie ponosit optaty
administracyjne z tego tytutu?

OdpowiedZ nr 1
W ramach niniejszej inwestycji nie zachodzi kolizja z istniejacym drzewostanem.

Pytanie nr 2

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje si¢ odwodnienie wykopow? Jesli tak to w
jakiej ilosci i technologii?

Odpowiedz nr 2

Nie przewiduje si¢ odwodnienia wykopow.

Pytanie nr 3

Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje si¢ wymiang gruntu? Jesli tak to w jakiej
ilosci.

OdpowiedZ nr 3

W ramach przedmiotowej inwestycji nie przewiduje si¢ wymiany gruntu.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamoOwienia, ktore zachowujg wazno$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych
brakéw w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi
Pytanie nr §

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostgpnit Wykonawcom catg dokumentacje
projektowa i techniczng potrzebna do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz, ze
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, za$
brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie
obcigza Wykonawcy.

OdpowiedZ nr S
Na stronie internetowej przedmiotowego postgpowania zamieszczona zostata dokumentacja




jaka dysponuje zamawiajacy.

Pytanie nr 6

W jakich drogach bedzie przebiegala trasa niniejszej inwestycji? Gminnej, wojewodzkiej czy
powiatowej?

OdpowiedZ nr 6

Inwestycja bedzie przebiegala na drodze gminne;.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przysluguje prawo dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajag Wykonawcy?

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy posiada prawo dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane, na ktorej
realizowana bedzie przedmiotowa inwestycja

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie

zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji
projektowej zalaczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku
koniecznosci dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a
termin wykonania zamowienie ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

OdpowiedZ nr 8

W przypadku koniecznosci wykonania robét dodatkowych, nieprzewidzianych w dokumentacji
zamowienia, ktérych konieczno$é wykonania wystapi w toku realizacji przedmiotu umowy
oraz ktérych zakres nie przekracza uprawnien Zamawiajacego wynikajacych z przepisow
ustawy Prawo Zamowiefi Publicznych - rozliczenie takich robot nastgpi zgodnie =z
postanowieniami § 11 umowy.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, Zze cena ryczaltowa pozostaje stala w zakresie robo6t ujetych w
dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje rob6t tam nieprzewidzianych, a
ponadto, iz obowiazek uwzglgdnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow zwigzanych z
realizacjg przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztow mozliwych do oszacowania na
podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw
niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczegdlnosci wynikajacych z
bledow/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkow
gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia si¢ niezinwentaryzowanych lub
blednie zinwentaryzowanych urzadzen podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznosci
wykonania robot wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznosci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage , iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,,Jezeli strony
umowily si¢ o wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujacy zamdéwienie nie moze zgdaé
podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo
przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow prac.", to jednak nalezy pamiegta¢, iz rozmiar i koszt prac, o
ktérych mowa w tresci tego przepisu, dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujetych w dokumentacji
przetargowej oraz kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez
Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje za$ kosztow robét,
ktérych wykonanie okazato si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu zaméwienia wskutek
zaistnienia okolicznosci niemozliwych wczesniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu




zamoOwienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemozliwe do
wyceny na etapie ofertowania byly by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w zwigzku z art.58 §
1K.C, jako wykraczajace poza okreSlenie przedmiotu zaméwienia w SIWZ. Prace
nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu zaméwienia
objetego ceng oferty.

OdpowiedZ nr 9

Wynagrodzenie ryczattowe okreslone w § 8 ust 1 umowy przyshuguje za wykonanie przedmiotu
umowy zgodnie z zakresem rzeczowym okreslonym w dokumentacji rob6t. W przypadku
konieczno$ci wykonania robot dodatkowych, nieprzewidzianych w  dokumentacji
zaméwienia, ktorych konieczno$¢é wykonania wystapi w toku realizacji przedmiotu umowy
oraz ktérych zakres nie przekracza uprawnien Zamawiajacego wynikajacych z przepisow

ustawy Prawo Zamowiefi Publicznych - rozliczenie takich robot nastgpi zgodnie z
postanowieniami § 11 umowy.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po stronie
Wykonawcy.

OdpowiedZ nr 10

Uzyskanie pozwolenia lezy po stronie zamawiajgcego.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze zalaczone przedmiar do postgpowania przetargowego ma jedynie
charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do obliczenia ceny.

OdpowiedZ nr 11

Przedmiar ma charakter wylacznie pomocniczy.

Pytanie nr 12
Prosimy o podanie warunkéw odtworzenia istniejacych nawierzchni po prowadzonych

robotach.
OdpowiedZ nr 12
Zgodnie z dokumentacja projektowa

Pytanie nr 13
Zwracamy sie z prosbg o udostepnienie na stronie postgpowania przedmiaru robot w formie

*ath *rds dla przedmiotowej inwestycji.

OdpowiedZ nr 13
Zamawiajacy zamieszcza przedmiar w formie wskazanej przez wykonawce




Pytanie nr 14

Czy Wykonawca bedzie ponosil oplaty z tytulu zajecia pasa drogowego drog gminnych? Jesli
tak to prosimy o podanie stawek.

Odpowiedz nr 14

Wykonawca nie bgdzie ponosit oplaty z tytutu zajecia pasa drogowego.

Pytanie nr 15

Jaka metod¢ umocnien wykopéw Wykonawca ma skalkulowa¢ w swojej ofercie?

Odpowiedz nr 15

Wykonawca powinien dobra¢ taka metode, aby nie stwarzata zagrozenia dla zdrowia

i zycia

Pytanie nr 16

Czy rozpatrywany teren znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskiej? Jezeli tak

to po czyjej stronie lezy poniesienie oplat z tytutu nadzoru?

Odpowiedz nr 16

Teren nie znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskie;j.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie calego przedmiotu zaméwienia metodg wykopowa?
Odpowiedz nr 17

Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie catego przedmiotu zaméwienia metodg wykopowa.
Pytanie nr 18

Prosimy o wyjasnienie czy w zakresie przedmiotowej inwestycji wchodzi odcinek od studni
D2 do studni D3?

OdpowiedZ nr 18

Zakres przedmiotowej inwestycji nie obejmuje odcinka od studni D2 do studni D3.

Pytanie nr 19

Ze wzgledu na brak odnosnika na rys nr 1 PZT oraz profilu podluznego prosimy o podanie
dhugosci i $rednicy odcinka przylacza od studni D7 oraz podanie srednicy studni przylgcza wraz
z informacjg o rzednej terenu, zagtebienia kanatu, spadku i rzednej dna.

Odpowiedz nr 19

Srednica studni 1200 mm, rura o dtugosci @ 600, dtugosé odcinka przylacza od studni D7 do
ustalenia na budowie.

Pytanie nr 20

W zwigzku zakresem przedmiotu zamowienia, jak rowniez majac na uwadze obecnym stan
zagrozenia epidemiag COVID-19 panujacym w kraju, oraz sytuacja zwigzang z wojna i
sankcjami, ktére znacznie utrudniaja, i wydluza czas oczekiwania na oferty cenowe (wyceny
materiatow, separatora) zwracamy si¢ z prosbg o wydluzenie terminu skladania ofert do dnia
13.06.2022 1. co pozwoli Wykonawca na przygotowania rzetelnych konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedluzenie terminu skiadania ofert.
o




